
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo705 
av Siw Persson 
om högsta acceptabla halt av bekämpningsmedel i 
sjöar, vattendrag och grundvattentäkter 

Den kraftiga sat ningen på vattenvårdsanläggningar under 1960- och 1970-

talen har gett en betydande minskning av föroreningsutsläpp från punktkäl­

lor som t. ex. tätorternas avloppsreningsverk och industrier. Däremot har de 

förväntade förbättringarna av tillståndet i vatten ibland uteblivit. Orsaken till 

detta är att den s. k. diffusa föroreningen i stället har ökat och blivit 

dominerande. Läckage från framför allt jordbruksmarken av närsalter -

kväve och fosfor - det atmosfiiriska nedfallet, utsläpp från glesbygdens 

bostäder och jordbruk m. fl. anläggningar har fått allt större betydelse. 

Samtidigt har förekomsten av toxiska ämnen av kilda lag-tungmetaller 

som kvicksilver och kadmium, vis a organiska föreningar, bekämpningsme­

del m. m. -observerats i vatten och vatte_!lorganismer. 

Slättlandssjöar och vattendrag i jordbrukslandskapet är naturligen nä­

ringsrika. dvs. innehållet av kväve och fosfor i vattnet är stort. Detta ger 

upphov till algblomning och igenväxning med vass och andra högre växter. 

Organiska sediment bildas vid nedbrytningen av växterna. Det medför 

uppgrundning och ger gynnsammare förutsättningar för högre växter. Denna 

naturliga utveckling av näringsrika vatten accelereras av närsalttillförsel från 

avloppsut läpp och ökat markläckage. Insatser måste göras för att bryta 

denna utveckling. Ä ven i havsområdena är belastningen av närsalter 

be värande. 

Effekterna av hög när alt�belastning på sjöar är väl kända genom bl. a. den 

nuvarande situationen i Ringsjön, där den rikliga förekomsten av plankton­

alger är till förfång för fiske och friluftsliv. 

De miljöfarliga ämnena i vatten sprids efter hand i näringskedjorna och 

kan slutligen ock å drabba människan. Det är därför angeläget att kraftigt 

minska och hel t eliminera utflödet av toxiska ämnen i vattendrag och 

vattenområden. Detta kan ke genom en striktare tillämpning av befintliga 

lagar och förordningar om t. ex: lagen om kemiska produkter, miljöskydds­

lagen, bestämmelser om hantering av miljöfarligt avfall, förordningen om 

bekämpningsmedel. 

Det är angeläget att gränsvärden fastställ� för högsta acceptabla halter av 

bekämpningsmedel i sjöar. \attendrag och grundvattentäkter. 
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Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om sättande av gränsvärden för högsta acceptabla 

halt av bekämpningsmedel i sjöar, vattendrag och grundvattenläk ter. 

Stockholm den Il januari 1988 

Siw Persson (fp) 

Mot. 1987/88 

Jo705 
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